



MĚSTYS POZLOVICE

Hlavní 51, Pozlovice, 763 26 Luhačovice

Pan
Martin Ambros
Tyršova 153
664 17 Tetčice

Vaše značka:	Naše značka:	Vyřizuje:	V Pozlovicích dne
25. 3. 2017	ÚMP/DP/370/17	Ing. Bronislava Coufalíková	05.04.2017

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 31. 3. 2017 byla do naší datové schránky doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci, v následujícím znění:

- 1) *Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící*
- 2) *Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa*
 - a. *počet sběrných míst a sběrných dvorů,*
 - b. *druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),*
 - c. *celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100 L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800 L plastový, velkoobjemový, podzemní...),*
- 3) *využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)*
- 4) *Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytríděného odpadu*

V souladu s ustanovením § 14 zákona č. 106/1999 Sb. Vám sdělujeme následující:

- 1) Počet svozových míst komunálního odpadu – 440
Vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele městyse – 400 Kč/občan (děti do 6 let věku a občané nad 70 let jsou osvobozeni)

- 2) Obyvatelé mají zajištěno třídění odpadu, a to:
 - a. na 4 sběrných místech rozmístěných po celém městysi a na 1 sběrném dvoře;
 - b. v městysi je umožněno třídit plast, bílé a barevné sklo, papír, železo, dřevo, pneumatiky, tetrapaky, zářivky, elektroodpad, bioodpad a nebezpečný odpad;
 - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ: 15 ks kovových kontejnerů 1100 L, 1 ks kontejneru na šaty, 2 ks nádoby na zářivky, 12 ks velkoobjemových kontejnerů;
- 3) Kontejnery, které nejsou ve vlastnictví městyse: 8 ks kontejnerů 1300 L - spol. EKO-KOM a. s., Praha; 1 ks kontejneru o objemu 20 m³/kov – spol. KASKON s. r. o., Zlín; 1 ks – textil – spol. Wtorpol, Brodek u Přerova; 1 ks klec – spol. Asekol a. s., Praha; 1 ks klec – spol. Elektrowin a. s., Praha;
- 4) Svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytríděného odpadu: spol. Technické služby Zlínsko, s. r. o. Zlín a spol. RUMPOLD UHB, s. r. o., Uherský Brod

S pozdravem

Ing. Olga Tkáčová v. r.
starostka

Doručí se:

do datové schránky ID: wtwd3ds